
Swiss Tempest Association STA
www.tempest.ch  -  info@tempest.ch

Jahresmeisterschaft  Skipper  2018
Stand: 23.11.2018

 Rang  Skipper Total
Punkte

Boote 13 Boote 8 Boote 12 Boote 10 Boote 12 Boote 11 Boote 11
Faktor 1.0 Faktor 1.0 Faktor 1.0 Faktor 1.0 Faktor 1.0 Faktor 1.0 Faktor 0.7
Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte

1 Christen Cornelia 8.1 13 13.000 1 1.000 3 3.000 1 1.000 1 1.000 13.000 3 2.100
2 Suter Mario 8.7 13 13.000 10.000 2 2.000 2 2.000 2 2.000 2 2.000 1 0.700
3 Hunkeler Rolf 17.4 13 13.000 4 4.000 5 5.000 4 4.000 3 3.000 13.000 2 1.400
4 Kunz Reto 17.5 13 13.000 3 3.000 4 4.000 3 3.000 4 4.000 11 11.000 5 3.500
5 Dolder André 22.0 13 13.000 2 2.000 1 1.000 5 5.000 14.000 1 1.000 13.000
6 Ribback Michael 31.3 13 13.000 6 6.000 9 9.000 12.000 7 7.000 3 3.000 9 6.300
7 Lauber Christhoph 33.2 13 13.000 7 7.000 6 6.000 8 8.000 8 8.000 13.000 6 4.200
8 Christen Brigitte 42.6 15.000 10.000 14.000 7 7.000 14.000 6 6.000 8 5.600
9 Kässberger Michael 42.8 13 13.000 10.000 14.000 12.000 14.000 5 5.000 4 2.800
10 Kaltenmark Pamela 44.9 15.000 5 5.000 14.000 12.000 10 10.000 13.000 7 4.900
11 Meyer René 46.0 13 13.000 10.000 14.000 6 6.000 14.000 4 4.000 13.000
12 Brändli Verena 50.0 15.000 10.000 7 7.000 10 10.000 14.000 10 10.000 13.000

Thierry Jean-Marie 53.0 15.000 10.000 14.000 12.000 5 5.000 13.000 13.000
Rouanet Patrice 54.0 15.000 10.000 14.000 12.000 6 6.000 13.000 13.000

13 Meier Christoph 55.0 15.000 10.000 11 11.000 12.000 14.000 9 9.000 13.000
Blondel Francois 56.0 15.000 8 8.000 10 10.000 12.000 14.000 13.000 13.000
Kohler Cyrill 56.0 15.000 10.000 14.000 12.000 14.000 7 7.000 13.000
Fattorini Reto 56.0 15.000 10.000 8 8.000 12.000 14.000 13.000 13.000
Wildi Roland 57.0 15.000 10.000 14.000 12.000 14.000 8 8.000 13.000

14 Stierli Urs 57.0 15.000 10.000 14.000 12.000 9 9.000 13.000 13.000
Rüegg Felix 59.0 15.000 10.000 14.000 9 9.000 14.000 13.000 13.000
Sommerhalder Marc 59.0 15.000 10.000 14.000 12.000 11 11.000 13.000 13.000
Balbi Peter 60.0 15.000 10.000 12 12.000 12.000 14.000 13.000 13.000

15 Wyler-von-Ballmoos Michael 61.0 13 13.000 10.000 14.000 12.000 14.000 13.000 13.000
Baumann Beat 61.0 13 13.000 10.000 14.000 12.000 14.000 13.000 13.000
Zenklusen Severin 61.0 13 13.000 10.000 14.000 12.000 14.000 13.000 13.000

--
Berechnungsformel P = (R x F)

P: Regatta-Punktezahl für die JahresmeisterschaftP: Regatta-Punktezahl für die Jahresmeisterschaft
Anzahl Regatten 7 F: Ranglisten-FaktorF: Ranglisten-Faktor
Anzahl Boote 77 N: Gemeldete Teilnehmer der RegattaN: Gemeldete Teilnehmer der Regatta
Durchschnittliche Anzahl Boote (M) 11 T: Angemeldet, jedoch wurde die Regatta abgesagtT: Angemeldet, jedoch wurde die Regatta abgesagt
Punktezahl bei nicht gefahrener Regatta N + 2
Punktezahl bei nicht durchgeführter Regatta trotz Anmeldung N : 2

BielSempach Thun Einsiedeln Brunnen BeinwilSpiez



Swiss Tempest Association STA
www.tempest.ch  -  info@tempest.ch

Jahresmeisterschaft  Vorschoter  2018
Stand: 23.11.2018

 Rang  Skipper Total
Punkte

Boote 13 Boote 8 Boote 12 Boote 10 Boote 12 Boote 11 Boote 11
Faktor 1.0 Faktor 1.0 Faktor 1.0 Faktor 1.0 Faktor 1.0 Faktor 1.0 Faktor 0.7
Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte

1 Christen Ruedi 8.1 13 13.000 1 1.000 3 3.000 1 1.000 1 1.000 13.000 3 2.100
2 Hunkeler Manuel 17.4 13 13.000 4 4.000 5 5.000 4 4.000 3 3.000 13.000 2 1.400
3 Hochuli Andreas 21.7 13 13.000 10.000 7 7.000 2 2.000 2 2.000 13.000 1 0.700
4 Zihlmann Pia 22.0 15.000 2 2.000 1 1.000 5 5.000 14.000 1 1.000 13.000
5 Van Weezenbeek Bart 24.5 13 13.000 10.000 4 4.000 3 3.000 4 4.000 11 11.000 5 3.500
6 Schweizer Peter 32.3 13 13.000 6 6.000 14.000 12.000 5 5.000 3 3.000 9 6.300

Davis Tanja 39.0 15.000 10.000 2 2.000 12.000 14.000 2 2.000 13.000
7 Christen Reto 41.6 13 13.000 10.000 14.000 7 7.000 14.000 6 6.000 8 5.600
8 Hartmann Walter 42.0 13 13.000 10.000 14.000 6 6.000 9 9.000 4 4.000 13.000
9 Abele Stocker Karl 43.8 15.000 10.000 14.000 12.000 14.000 5 5.000 4 2.800

Kaier Adrian 51.0 15.000 10.000 9 9.000 12.000 7 7.000 13.000 13.000
Mueller Ueli 51.0 15.000 7 7.000 6 6.000 12.000 14.000 13.000 13.000
Lauber Andreas 52.0 15.000 10.000 14.000 8 8.000 8 8.000 13.000 13.000
Waser Andreas 53.0 15.000 5 5.000 14.000 12.000 10 10.000 13.000 13.000

10 Lauber Dominique 53.2 15.000 10.000 14.000 12.000 14.000 13.000 6 4.200
11 Müri Christoph 53.9 15.000 10.000 14.000 12.000 14.000 13.000 7 4.900

Seger Susanne 54.0 15.000 10.000 12 12.000 12.000 14.000 7 7.000 13.000
Rouanet Agnes 54.0 15.000 10.000 14.000 12.000 6 6.000 13.000 13.000

12 Meier Renate 55.0 15.000 10.000 11 11.000 12.000 14.000 9 9.000 13.000
Zenklusen Severin 55.0 15.000 3 3.000 14.000 12.000 14.000 13.000 13.000

13 Ueberwasser Lucius 56.0 15.000 10.000 8 8.000 12.000 14.000 13.000 13.000
Blondel Bettina 56.0 15.000 8 8.000 10 10.000 12.000 14.000 13.000 13.000
Leuzinger Heiri 57.0 15.000 10.000 14.000 12.000 14.000 8 8.000 13.000
Pertl Bernhard 59.0 15.000 10.000 14.000 9 9.000 14.000 13.000 13.000
Meier Werner 59.0 15.000 10.000 14.000 12.000 11 11.000 13.000 13.000
Weber Jean-Pierre 59.0 15.000 10.000 14.000 12.000 14.000 10 10.000 13.000

14 Wernli Kurt 60.0 15.000 10.000 14.000 10 10.000 14.000 13.000 13.000
Dolder Olivier 61.0 13 13.000 10.000 14.000 12.000 14.000 13.000 13.000
Stettler Line 61.0 13 13.000 10.000 14.000 12.000 14.000 13.000 13.000
Lerch Rene 61.0 13 13.000 10.000 14.000 12.000 14.000 13.000 13.000
Tschuppert Diego 61.0 13 13.000 10.000 14.000 12.000 14.000 13.000 13.000

--
Berechnungsformel P = (R x F)

P: Regatta-Punktezahl für die JahresmeisterschaftP: Regatta-Punktezahl für die Jahresmeisterschaft
Anzahl Regatten 7 F: Ranglisten-FaktorF: Ranglisten-Faktor
Anzahl Boote 77 N: Gemeldete Teilnehmer der RegattaN: Gemeldete Teilnehmer der Regatta
Durchschnittliche Anzahl Boote (M) 11 T: Angemeldet, jedoch wurde die Regatta abgesagtT: Angemeldet, jedoch wurde die Regatta abgesagt
Punktezahl bei nicht gefahrener Regatta N + 2
Punktezahl bei nicht durchgeführter Regatta trotz Anmeldung N : 2

BielSempach Thun Einsiedeln Brunnen BeinwilSpiez



Swiss Tempest Association STA
www.tempest.ch  -  info@tempest.ch

Jahresmeisterschaft  Sie & Er  2018
Stand: 23.11.2018

 Rang  Skipper Total
Punkte

Boote 13 Boote 8 Boote 12 Boote 10 Boote 12 Boote 11 Boote 11
Faktor 1.0 Faktor 1.0 Faktor 1.0 Faktor 1.0 Faktor 1.0 Faktor 1.0 Faktor 0.7
Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte

1 Christen Cornelia / Christen Ruedi 8.1 13 13.000 1 1.000 3 3.000 1 1.000 1 1.000 13.000 3 2.100
2 Dolder André / Zihlmann Pia 22.0 15.000 2 2.000 1 1.000 5 5.000 14.000 1 1.000 13.000
3 Suter Mario / Davis Tanja 39.0 15.000 10.000 2 2.000 12.000 14.000 2 2.000 13.000
4 Christen Brigitte / Christen Reto 42.6 15.000 10.000 14.000 7 7.000 14.000 6 6.000 8 5.600
5 Kaltenmark Pamela / Waser Andreas 53.0 15.000 5 5.000 14.000 12.000 10 10.000 13.000 13.000
6 Kaltenmark Pamela / Müri Christoph 53.9 15.000 10.000 14.000 12.000 14.000 13.000 7 4.900

Rouanet Patrice / Rouanet Agnes 54.0 15.000 10.000 14.000 12.000 6 6.000 13.000 13.000
7 Brändli Verena / Hochuli Andreas 55.0 15.000 10.000 7 7.000 12.000 14.000 13.000 13.000
8 Meier Christoph / Meier Renate 55.0 15.000 10.000 11 11.000 12.000 14.000 9 9.000 13.000

Blondel Francois / Blondel Bettina 56.0 15.000 8 8.000 10 10.000 12.000 14.000 13.000 13.000
Kohler Cyrill / Seeger Susanne 56.0 15.000 10.000 14.000 12.000 14.000 7 7.000 13.000

9 Brändli Verena / Weber Jean-Pierre 59.0 15.000 10.000 14.000 12.000 14.000 10 10.000 13.000
10 Brändli Verena / Wernli Kurt 60.0 15.000 10.000 14.000 10 10.000 14.000 13.000 13.000

Balbi Peter / Seeger Susanne 60.0 15.000 10.000 12 12.000 12.000 14.000 13.000 13.000
Zenklusen Severin / Settler Line 61.0 13 13.000 10.000 14.000 12.000 14.000 13.000 13.000

--
Berechnungsformel P = (R x F)

P: Regatta-Punktezahl für die Jahresmeisterschaft
Anzahl Regatten 7 F: Ranglisten-Faktor
Anzahl Boote 77 N: Gemeldete Teilnehmer der Regatta
Durchschnittliche Anzahl Boote (M) 11 T: Angemeldet, jedoch wurde die Regatta abgesagt
Punktezahl bei nicht gefahrener Regatta N + 2
Punktezahl bei nicht durchgeführter Regatta trotz Anmeldung N : 2

Beinwil BielSempach Spiez Thun Einsiedeln Brunnen



Swiss Tempest Association STA
www.tempest.ch  -  info@tempest.ch

Jahresmeisterschaft  International  2018
Stand: 23.11.2018

 Rang  Skipper  VorschoterIn Total
Punkte

Boote 12 Boote 11 Boote 13 Boote 41 Boote 9
Faktor 1.0 Faktor 0.7 Faktor 1.0 Faktor 0.4 Faktor 1.0
Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte

1 Christen Cornelia Christen Ruedi 6.3 1.000 1.000 14.000 3 2.100 15.000 3 1.200 1 1.000
2 Suter Mario Davis Tanja / Hochuli Andreas 17.3 1.000 2.000 5 5.000 11 7.700 15.000 4 1.600 11.000
3 Dolder André Christen Reto 34.0 1.000 1.000 14.000 13.000 15.000 20 8.000 11.000
4 Hunkeler Rolf Hunkeler Manuel 38.6 2.000 3.000 14.000 13.000 15.000 24 9.600 11.000
5 Kunz Reto van Weezenbeek Bart 39.2 3.000 3.000 14.000 13.000 15.000 23 9.200 11.000
6 Lauber Christoph Hochuli Andreas 43.0 6.000 6.000 14.000 13.000 7 7.000 43.000 11.000
7 Ribback Michael Schweizer Peter 44.2 3.000 6.000 14.000 13.000 15.000 28 11.200 11.000

--
Berechnungsformel P = (R x F)

P: Regatta-Punktezahl für die Jahresmeisterschaft
Anzahl Regatten 5 F: Ranglisten-Faktor
Anzahl Boote 86 N: Gemeldete Teilnehmer der Regatta
Durchschnittliche Anzahl Boote (M) 17 Angemeldet, jedoch wurde die Regatta abgesagt
Punktezahl bei nicht gefahrener Regatta N + 2
Punktezahl bei nicht durchgeführter Regatta trotz Anmeldung N : 2
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